АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_______________ № ________

пгт Весёлое

О создании и утверждении рабочей группы по подготовке
и проведению публичных слушаний по проекту решения
Веселовского окружного Совета депутатов «О бюджете

Веселовского муниципального  округа на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов»

и утверждении ее состава

С  целью  обеспечения  проведения  публичных  слушаний  по  проекту
решения  Веселовского  окружного  Совета  депутатов  «О  бюджете
Веселовского муниципального  округа на 2026 год  и на плановый период
2027  и  2028  годов»,  руководствуясь  Федеральным  законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти»,  Уставом
муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный  округ
Запорожской области», принятым решением Веселовского окружного Совета
депутатов 27 октября 2023 года № 2, Положением о бюджетном процессе в
Веселовском муниципальном округе, утвержденным решением Веселовского
окружного  Совета  депутатов  20  декабря  2024  года  №  2,  Порядком
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Веселовском
муниципальном  округе  Запорожской  области,  утвержденным  решением
Веселовского окружного Совета депутатов 19 сентября 2023 года № 10,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать  рабочую группу  по  подготовке  и  проведению публичных

слушаний по  проекту решения Веселовского  окружного Совета  депутатов
«О  бюджете  Веселовского  муниципального  округа  на  2026  год  и  на
плановый период 2027 и 2028 годов» (далее – рабочая группа) и утвердить её
состав, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рабочей группе:
1)  довести  до  участников  публичных  слушаний  информацию  о

содержании  проекта  решения  Веселовского  окружного  Совета  депутатов

«О  бюджете  Веселовского  муниципального   округа  на  2026  год   и  на
плановый период 2027 и 2028 годов» (далее – проект решения о бюджете),
выносимого  на  публичные  слушания  в  смешанной  форме  очно-заочного
участия  граждан,  через  официальный  сайт  Веселовского  муниципального
округа Запорожской области https://vesokrug.gosuslugi.ru и путем размещения
на информационных стендах в административных зданиях, расположенных
по следующим адресам:

-  ул.  Ленина,  д.  136,  пгт  Веселое,  М.О.  Веселовский,  Запорожская
область, 272202;

-  ул.  Гагарина,  д.  19,   с. Запорожье,  М.О. Веселовский,  Запорожская
область, 272240;

-  ул.  Чкалова,  д.  27,  с.  Чкалово,  М.О.  Веселовский,  Запорожская
область, 272212;

2) осуществлять взаимодействие с инициатором публичных слушаний
и представителями средств массовой информации -  по мере необходимости;

3) организовать  учет  и  регистрацию  поступивших  замечаний  и
предложений  по  проекту  решения  о  бюджете  в  период  с  момента  его
опубликования по 9 декабря 2025 года включительно;

4)  оформить  протокол  публичных  слушаний  в  срок  не  позднее
12 декабря 2025 года;

5)  подготовить  и  опубликовать  итоговое  заключение  о  результатах
публичных слушаний в  срок  до  12  декабря  2025  года  в  сетевом издании
«За!Информ» (za-inform.ru;  свидетельство  о  регистрации:  ЭЛФС 77-86188,
дата  регистрации  2  ноября  2023  года)  и  на  официальном  сайте
Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»
http://vesokrug.gosuslugi.ru.

3. Работа рабочей группы осуществляется на общественных началах.
4.  Рабочая  группа  подотчетна  Главе  Веселовского  муниципального

округа.
5.  Полномочия  рабочей  группы прекращаются  со  дня  официального

опубликования результатов публичных слушаний.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставить  за

заместителем Главы Администрации Веселовского муниципального округа
(Мисягин С.П.)

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
полномочия Главы В.Н. Юрченко

https://vesokrug.gosuslugi.ru/

                                                                            Приложение

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                            распоряжением Администрации

                                                                              Веселовского муниципального
                                                                              округа

от ________________№ ______

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению публичных

слушаний по проекту решения Веселовского окружного Совета
депутатов «О бюджете Веселовского муниципального  округа

на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Бутенко
Оксана Ивановна

-  начальник  организационного  управления
органов  местного  самоуправления
Администрации  Веселовского
муниципального  округа,  руководитель
рабочей группы

Мельник
Елена Васильевна

-  заведующий  сектором  информационной
политики  организационного  управления
органов  местного  самоуправления
Администрации  Веселовского
муниципального  округа,  заместитель
руководителя рабочей группы

Овдиенко
Олеся Витальевна

-  консультант  сектора  по  обеспечению
деятельности  Совета  депутатов
организационного  управления  органов
местного  самоуправления  Администрации
Веселовского  муниципального  округа,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Акимова
Алина Сергеевна

-  заместитель  председателя  Веселовского
окружного  Совета  депутатов  (по
согласованию)

Минасян
Яна Иосифовна

- начальник  финансового  отдела
Администрации  Веселовского
муниципального округа

Мисягин
Сергей Павлович

-  заместитель  Главы  Администрации
Веселовского муниципального округа

Старкова-Беликова
Мария Николаевна

-  начальник  отдела  правового  обеспечения
Администрации Веселовского
муниципального округа

Федосенко
Ольга Владимировна

-  начальник  управления  по  работе  с
территориями  Администрации  Веселовского
муниципального округа

______________________

	1
	2
	3
	4